[image: image1.png]

[image: image2.png]

                                       PROJETO DE LEI Nº  193/2000
                                       EMENTA: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.

                                       A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

                                 Art. 1º - A Rua 01 do Loteamento Recanto da Paz passa a denominar-se RUA SANDRA PIOVESANA.
                                  Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

                                  Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 12 de dezembro de 2000.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – Presidente – PMDB

                                      MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 193/2000, QUE “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.
                                       Senhores Vereadores:
                                 No intuito de fazer justiça à saudosa memória de uma jovem itatibense que ainda em tenra idade deixou o nosso convívio, trago à apreciação deste Nobre Plenário o incluso projeto de lei, por meio do qual desejo render uma homenagem póstuma a  Sandra Piovesana, irmã muito estimada deste vereador.

                                  Trata-se de uma vontade de seus familiares, além de corresponder também ao desejo de uma parcela da população itatibense, pessoas que conviveram com a jovem Sandra e gozaram de sua fiel amizade. Sandra, que partiu desta vida ainda no florescer de sua juventude, deixou muitas saudades a seus pais, irmãos e a todos que a conheciam.

                                   Jovem de índole pacata e  exemplo de retidão, Sandra  merece esta homenagem, que é feita como forma de expressão da admiração que por ela nutriam todos os que a cercavam.

                                   Aguardo, dessa forma, a aprovação unânime desta propositura.

                                SALA DAS SESSÕES, 12 de setembro de 2000.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – Presidente – PMDB

Rua Florêncio Pupo, 213 – Centro – Itatiba – SP        CEP: 13.250-300

Fone: (011) 7806-0404

http://www.netwave.com.br/cmi
email: cmi@netwave.com.br

_1009100461.bin